

Sapphire Bioscience Holding ApS
Baltorpvej 154
2750 Ballerup

CVR-nummer 38599917

Årsrapport

1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 19-2-2019



Thais Taaning Johansen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	9
Aktiver	10
Passiver	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Sapphire Bioscience Holding ApS
Baltorpevej 154
2750 Ballerup

Hjemstedskommune: Ballerup
CVR-nummer: 38599917
Regnskabsperiode: 1. januar 2018 - 31. december 2018

Bestyrelse

Gustaf Peter Reinhold von Ehrenheim, formand
Thais Taaning Johansen
Peter Max

Direktion

Thais Taaning Johansen

Revisor

Dansk Revision Slagelse
Godkendt revisionsaktieselskab
Ndr. Ringgade 74
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i året været at eje kapitalandele i datterselskabet Sophion Bioscience A/S.

Koncernens og datterselskabets væsentligste aktiviteter består af udvikling, produktion og salg af løsninger, der strømliner forskningsfasen af lægemiddeludvikling i medicinalindustrien.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har for året realiseret et overskud på 40.004 TDKK mod et overskud sidste år på 54.255 TDKK. Efter indregning af årets resultat udgør egenkapitalen 98.450 TDKK.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende og er oversteget forventningerne i forhold til det udmeldte i sidste års årsrapport.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Forventet udvikling

Selskabet og koncernen forventer i 2019 at fortsætte væksten i kernemarkedet. Især vil de globale salgs- og markedsaktiviteter fortsat blive styrket. For 2019 forventer selskabet og koncernen en fortsat vækst i både omsætning og EBITDA i forhold til 2018.

Risikoprofil og risikostyring

Selskabet og koncernen lægger vægt på at minimere risikoen for begivenheder, som kan have uventet negativ drifts- og indtjeningsmæssig påvirkning, gennem en normal forsikringsdækning. Forretningsmæssige risici, som fx teknologisk udvikling, sikres ved en løbende design- og produktudvikling og deraf opdatering af produktporteføljen. Herudover kan markante ændringer i valutakurserne påvirke indtjeningen, idet selskabet og koncernen er følsom over for ændringer i USD-kursen.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabet og koncernen lægger vægt på at drive virksomheden på en bæredygtig og miljømæssig forsvarlig måde. Miljøpåvirkningen af koncernens produktion og salg skønnes ikke at påvirke miljøet uhensigtsmæssigt i forhold til tilsvarende virksomheder inden for samme branche.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen investerer fortsat i forskning og udvikling (R&D). Disse aktiviteter vil fremskynde udviklingen af nye produkter.

Filialer i udlandet

Koncernen har 2 udenlandske datterselskaber, Sophion Bioscience Inc. i USA og Sophion Bioscience KK i Japan. Begge datterselskabers primære funktion er at fungere som salgskontorer for regionerne. I Kina har koncernen etableret et salgsrepræsentationskontor.

	2018	2017
Ledelsesberetning	1.000	1.000
Hoved- og nøgletal	DKK	DKK
Resultatopgørelse		
Resultat af primær drift	-62	-38
Resultat af finansielle poster	39.990	54.150
Årets resultat	40.004	54.448
Balance		
Investering i materielle anlægsaktiver	0	0
Aktiver i alt - balancesum	98.591	101.654
Egenkapital	98.450	75.822
Nøgletal i %		
Soliditetsgrad	99,9%	74,6%
<i>Egenkapital ultimo i procent af samlede aktiver</i>		
Egenkapitalforrentning	45,9%	71,8%
<i>Årets resultat i procent af gennemsnitlig egenkapital</i>		

		2018	2017
Note	Resultatopgørelse	DKK	1.000 DKK
	Perioden 1. januar - 31. december		
	Bruttofortjeneste	-61.625	-38
	Resultat før finansielle poster	-61.625	-38
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	40.268.883	54.764
	Finansielle omkostninger	-278.384	-614
	Resultat før skat	39.928.874	54.112
1	Skat af årets resultat	74.802	143
	Årets resultat	40.003.676	54.255
2	Antal beskæftigede		

		2018	2017
Note	Balance	DKK	1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	98.250.522	101.267
	Finansielle anlægsaktiver	98.250.522	101.267
	Anlægsaktiver i alt	98.250.522	101.267
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	81.000	0
4	Udsåudte skatteaktiver	143.477	143
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	74.802	0
	Tilgodehavender	299.279	143
	Likvide beholdninger	41.589	243
	Omsætningsaktiver i alt	340.868	387
	Aktiver i alt	98.591.390	101.654

Note	Balance	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	15.563.333	15.563
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.793.966	37.310
	Overført resultat	31.092.770	5.448
	Foreslået udbytte	20.000.000	17.500
	Egenkapital i alt	98.450.069	75.822
	Kreditinstitutter	0	12.284
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.250	31
	Gæld til tilknyttede virksomheder	100.000	13.507
	Anden gæld	10.071	10
	Kortfristede gældsforpligtelser	141.321	25.832
	Gælds- og hensatte forpligtelser i alt	141.321	25.832
	Passiver i alt	98.591.390	101.654

- 5 Eventualforpligtelser
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Nærtstående parter
- 8 Ejerforhold

Note	Egenkapitalopgørelse	2018 DKK	2017 1.000 DKK
Egenkapitalopgørelse 1. januar - 31. december			
	Virksomhedskapital, primo	15.563.333	50
	Kapitalforhøjelse (kontant)	0	15.513
	Virksomhedskapital	15.563.333	15.563
	Overkurs ved kapitalforhøjelse	0	5.957
	Overkurs anvendt ved resultatdisponering	0	-5.957
	Overkurs ved emission	0	0
	Datterselskabsreserver, primo	37.310.404	0
	Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	-45.785.321	0
	Årets henlæggelse til reserve (via resultatdisponering)	40.268.883	37.310
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.793.966	37.310
	Overført resultat, primo	5.447.977	0
	Valutakursreguleringer, udenlandske kapitalandele	124.679	47
	Årets henlæggelse til reserve (ej resultatdisponering)	45.785.321	0
	Årets overførte resultat	-20.265.207	5.401
	Overført resultat	31.092.770	5.448
	Foreslået udbytte, primo	17.500.000	0
	Udbetaling af udbytte	-17.500.000	0
	Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	17.500
	Foreslået udbytte	20.000.000	17.500
	Egenkapital i alt	98.450.069	75.822
	Forslag til resultatdisponering:		
	Foreslået udbytte	20.000.000	17.500
	Årets henlæggelse til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	40.268.883	37.310
	Årets henlæggelse til øvrige reserver	0	-5.957
	Overført resultat	-20.265.207	5.401
	Resultatdisponering i alt	40.003.676	54.255

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK
1 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-74.802	0
Regulering af udskudt skat	0	-143
Skat af årets resultat i alt	-74.802	-143
2 Antal beskæftigede		
Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 1 beskæftiget (sidste år 1).		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	46.456.556	0
Tilgang i årets løb	0	46.457
Kostpris 31. december	<u>46.456.556</u>	<u>46.457</u>
Værdireguleringer 1. januar	54.810.404	0
Årets resultatandel	40.268.883	16.965
Udloddet udbytte	-43.410.000	0
Valutakursreguleringer udenlandske virksomheder	124.679	47
Årets afskrivninger, koncernbadwill	0	37.798
Værdireguleringer 31. december	<u>51.793.966</u>	<u>54.810</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i alt	<u>98.250.522</u>	<u>101.267</u>
Navn	Hjemsted	Ejerandel
Sophion Bioscience A/S	Ballerup	100%
Sophion Inc.	USA	100%
Sophion K.K.	Japan	100%
4 Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver, primo	143.477	0
Indregnet i årets resultat	0	143
Udskudte skatteaktiver i alt	<u>143.477</u>	<u>143</u>

Noter	2018	2017
	DKK	1.000 DKK

5 Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet TTJ Invest Holding ApS og datterselskabet Sophion Bioscience A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ikke stillet sikkerhed i selskabets aktiver.

7 Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

TTJ Invest Holding ApS har bestemmende indflydelse i selskabet.

Selskabets årsrapport indgår i koncernregnskabet for TTJ Invest Holding ApS, Vedbæk, CVR-nr. 38599305 og kan rekvireres ved henvendelse til selskabet.

Alle transaktioner med nærtstående parter er på markedsmæssige vilkår og oplyses ikke med henvisning til årsregnskabsloven § 98c, stk. 7.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

TTJ Invest Holding ApS, Vedbæk, ejerandel 79,85%

Farsjundet Industri AB, Enköping Sverige, ejerandel 11,14%
